que en cada caso pudiera corresponder. 

Fondo económico compensatorio. 

Al incluirse los tres equipos canarios y el de Melilla en un mismo grupo, y 
al haber un equipo de Baleares, se establece un Fondo Económico 
Compensatorio cuyo importe asciende a la cantidad de dos mil quinientos 
euros (2.500.- euros), a ingresar antes del 15 de septiembre de 2018 en 
la R.F.E.BM. por parte de todos los equipos participantes en la categoría, y 
en un único pago. 

Los equipos no peninsulares abonarán el 25% de las cuantías establecidas 
e indicadas en el párrafo anterior.

[...]

Dicho Fondo Económico Compensatorio se repartirá entre los equipos 
peninsulares que integren el grupo en el que participen los equipos 
canarios y el equipo melillense, junto con los equipos peninsulares en el 
que se encuadra el equipo balear, a razón de cuatro mil trescientos euros 
(4.300.- euros) para los partidos que se celebren en Canarias, y de dos mil 
trescientos euros (2.300.- euros) para los disputados en Baleares, Ceuta o 
Melilla. Estas cuantías se revisarán cada dos años. 

En los casos en los que coincidan en un mismo grupo equipos no 
peninsulares de Federaciones Territoriales diferentes, a estos equipos se 
les compensará el desplazamiento cuando jueguen entre ellos, como si se